Jardim  Iguatemi,  Santópolis  do  Aguapeí-SP,  objetos  das
matrículas  nº  85.430,  85.431,  85.432,  85.433,  85.434,
85.435, 85.436 e 85.437, nesta cidade de Santópolis do
Aguapeí-SP, conforme croqui de desdobro em anexo.

§ 1º Os imóveis de que trata o caput deste artigo foi
avaliado em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil  reais)
cada  terreno,  ou  seja,  R$  440.000,00  (quatrocentos  e
quarenta mil reais), todos os terrenos, conforme laudo de
avaliação anexo, o qual passa a fazer parte integrante da
presente Lei.

§  2º  O  pagamento  no  valor  de  R$  440.000,00
(quatrocentos e quarenta mil reais) será efetuado na forma
estabelecida na escritura pública de compra e venda.

Art. 2º - As despesas referentes à lavratura e registro
da Escritura Pública de Compra e Venda do Imóvel de que
trata o Art. 1º, desta Lei, bem como eventuais despesas

[...]

no  uso de suas  atribuições  legais,  FAZ SABER,  que,  a
Câmara Municipal de Santópolis do Aguapeí aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º-  Fica  aberto  na  Contadoria  Municipal  um
crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação
no valor de R$ 3.076.666,58 (três milhões, setenta e
seis  mil,  seiscentos  e  sessenta  e  seis  reais  e
cinquenta e oito centavos),  para a aquisição de uma
VAN, conforme emenda parlamentar de Nº. 202523560001,
para aquisição de equipamentos para a saúde emenda de
Nº.  2025.050.69905  e  para  execução  de  obra  de
construção de habitação de interesse social (MCMV FNHIS -